
Smědá, Bílý Potok, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km 37,900 - 39,450  219210015, 219210016 

1

DODATEK č. 1 

na akci: „Smědá, Bílý Potok, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km 37,900 - 39,450“ 

 
ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele: D952240033   
Evidenční číslo zhotovitele:  ---------------  
Číslo akce objednatele:  219210015, 219210016 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    SKJ s.r.o. 
Adresa sídla:   Žitavská 204, 463 34 Hrádek nad Nisou 
 
Statutární orgán:  Jakub Jurek, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: XXX  

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:    07807716 
DIČ:    CZ07807716 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 43015 

 (dále jen zhotovitel) 

(dále společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
  



Smědá, Bílý Potok, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km 37,900 - 39,450  219210015, 219210016 

2

2. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele 
D95240033 takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši 97 679,31 Kč bez DPH. 

Změnový list  Akce, Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 
Smědá, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km 37,90 
- 38,40 
SO 02 Kácení stromů a odstraňování křovin 

97 679,31 Kč 

 CELKEM: 97 679,31 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši – 7 678,96 Kč bez DPH. 

Změnový list  Akce, Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 1 
Smědá, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km 37,90 
- 38,40 
SO 02 Kácení stromů a odstraňování křovin 

- 7 678,96 Kč 

 CELKEM: - 7 678,96 Kč 

Čl. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, č. odst. 5.1.  

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 27. 5. 2024 
a změnovým listem č. 1.  
 
Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena před uzavřením tohoto dodatku č. 1 činila  11 459 345,31 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 v celkové výši  97 679,31 Kč bez DPH 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 v celkové výši  – 7 678,96 Kč bez DPH 

Celková cena činí   11 549 345,66 Kč bez DPH 

3. Zdůvodnění předmětu díla a změny ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat a hodnota navýšení prací 
nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné zakázky 
ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 zákona o zadávání 
veřejných zakázek. Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve 
změnovém listu č. 1. 

V důsledku povodně v září 2024 došlo k erozi břehů, která narušila jejich stabilitu a odkryla kořenové 
systémy stromů. Tyto stromy byly vyhodnoceny jako rizikové pro výstavbu příčných prahů i bezpečnost 
pracovníků. Na základě upozornění zhotovitele a následného místního šetření byla potvrzena nutnost 
jejich odstranění.  



Smědá, Bílý Potok, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km 37,900 - 39,450  219210015, 219210016 

3

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952240033 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém 
jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno 

Ing. Petr Martínek      Jakub Jurek 
investiční ředitel      jednatel 
 


